

Em conformidade com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com a Lei Complementar no 101/2000, com Lei Complementar no 131/2009 e com o Acórdão no 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná

ANO: 2011 | EDIÇÃO Nº 019 | SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 17 de março de 2011 | PÁGINA: 1

LICITAÇÕES

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 02/2009 REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS № 02/2009

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
CONTRATADA: JCASTRO & PERTISCHI ARQUITETURA E
URBANISMO LTDA

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO EM MAIS 180 DIAS PARA A EXECUÇÃO DO PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Data da Assinatura do Segundo Termo Aditivo: 17/03/2011

PORTARIAS

PORTARIA Nº 061 / 2011

O Senhor **JOSE DE JESUS ISAC**, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - NOMEAR SUELEN FUJIMORI, engenheira ambiental, portadora da cédula de identidade RG nº. 46.085.562-1 SSP/SP e do CPF nº. 356.856.908-60, para exercer o Cargo de Diretora do Departamento de Meio Ambiente e Saneamento.

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 01 de março de 2011.

JOSE DE JESUS ISAC PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 062 / 2011

O Senhor **JOSÉ DE JESUS ISAC**, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder à funcionária **LIDIANY NONNEMACHER**, Auxiliar de Serviços Gerais, portadora da cédula de identidade RG nº. 6068378642-SSP/RS, com base na lei municipal n.º 029/2.003, férias regulamentares, referente ao período de 01/02/2009 à 01/12/2009 e 20/12/2010 a 20/02/2011, com início em 01 à 30 de março de 20II.

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. **Artigo 3º** - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 01 de março de 2011

JOSE DE JESUS ISAC PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 063 / 2011

O Senhor **JOSÉ DE JESUS ISAC**, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder à funcionária **MARIA ALICE MARCONDES ELIAS,** Zeladora, portadora da cédula de identidade RG nº. 6.985.777-9-SSP/PR, com base na lei municipal n.º 029/2.003, férias regulamentares, referente ao período de 01/01/2010 à 31/12/2010, com início em 02 a 31 de março de 20II.

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 02 de março de 2011

JOSE DE JESUS ISAC PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 064 / 2011

O Senhor **JOSÉ DE JESUS ISAC**, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder ao funcionário **EDSON LUIZ DELSOTO**, portador da cédula de identidade RG nº..3.180.221-0-SSP/PR, o pagamento de 10 (dez) dias em espécie das férias regulamentares, referente ao período de 02/03/2010 a 02/03/2011, com base no artigo 140 da lei municipal n.º 029/2.003 e 20 (vinte) dias gozadas, com início em 03 a 22 de março de 2011.

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. **Artigo 3º** - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 02 de março de 2011

JOSÉ DE JESUS ISAC PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000 Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente.



Diário Oficial Z



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com a Lei Complementar no 101/2000, com Lei Complementar no 131/2009 e com o Acórdão no 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná

ANO: 2011 | EDIÇÃO Nº 019 | SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 17 de março de 2011 | PÁGINA: 2

PORTARIA Nº 065 / 2011

O Senhor **JOSE DE JESUS ISAC**, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - DESIGNAR o Senhor **FERNANDO HENRIQUE GONÇALVES**, portador da cédula de identidade RG nº. 9.694.689-9 SSP/PR e do CPF nº. 068.976.729-39, para responder pelo **Departamento de Trânsito** deste Município.

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. **Artigo 3º** - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 02 de março de 2011.

JOSE DE JESUS ISAC PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 066 / 2011

O Senhor **JOSÉ DE JESUS ISAC**, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder a funcionária **MARIA JOSE DA SILVA FERRAZ,** Auxiliar de Odontologia, portadora da cédula de identidade RG nº. 4.222.692-0-SSP/PR, com base na lei municipal n.º 029/2.003, férias regulamentares, referente ao período de 02/03/2010 à 02/03/2011, com início em 10 de março a 08 de abril de 20II.

Artigo 2º. Esta Portaría entra em vigor a partir da data de sua publicação. Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,10 de março de 2011

JOSE DE JESUS ISAC PREFEITO MUNICIPAL

CONCURSO

TERMO DE DESISTÊNCIA

RITA DE CASSIA VERGUEIRO LONGATO, portadora da cédula de identidade R.G. nº. 25.430.073-X-SSP/SP e C.P.F. nº. 143.105.668-55, residente à Rua 7 de Setembro – nº. 1534, centro, na cidade de Itaporanga-SP, classificado no concurso público regido pelo Edital nº. 01/2010, promovido pelo Poder Executivo Municipal de Santana do Itararé - PR, para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL, REQUEIRO MINHA DESISTÊNCIA POR NÃO TER INTERESSE EM ASSUMIR O CARGO.

Santana do Itararé, 02 de março de 2011.

RITA DE CASSIA V. LONGATO

TERMO DE DESISTÊNCIA

JOSE ABENETE DE SOUZA, portador da cédula de identidade R.G. nº. 5.783.550-8-SSP/PR e C.P.F. nº. 814.242.139-91 residente à Rua Paraná – nº. 416, centro, na cidade de Santana do Itararé-Estado do Paraná, classificado no concurso público regido pelo Edital nº. 01/2010, promovido pelo Poder Executivo Municipal de Santana do Itararé - PR, para o cargo de PEDREIRO, REQUEIRO MINHA DESISTÊNCIA POR NÃO TER INTERESSE EM ASSUMIR O CARGO

Santana do Itararé, 04 de Março de 2011.

JOSE ABENETE DE SOUZA

TERMO DE DESISTÊNCIA

JURANDIR DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade R.G. nº. 5.496.778-0-SSP/PR e C.P.F. nº. 742.572.429-49, residente a Rua Vereador Benedito Canedo de Oliveira — nº. 116, Santana do Itararé-PR, classificado no concurso público regido pelo Edital nº. 01/2010, promovido pelo Poder Executivo Municipal de Santana do Itararé - PR, para o cargo de PEDREIRO, REQUEIRO MINHA DESISTÊNCIA POR NÃO TER INTERESSE EM ASSUMIR O CARGO.

Santana do Itararé, 10 de março de 2011.

JURANDIR DE OLIVEIRA

TERMO DE DESISTÊNCIA

CAROLINA LELIS CALIL, portadora da cédula de identidade R.G. nº. 8.810.644-0-SSP/SP e C.P.F. nº. 044.872.849-45, residente à Rua Rio Grande do Sul — nº. 1947, centro, na cidade de Siqueira Campos-PR, classificada no concurso público regido pelo Edital nº. 01/2010, promovido pelo Poder Executivo Municipal de Santana do Itararé - PR, para o cargo de PSICOLOGO(A) ESCOLAR, REQUEIRO MINHA DESISTÊNCIA POR NÃO TER INTERESSE EM ASSUMIR O CARGO.

Santana do Itararé, 15 de março de 2011.

CAROLINA LELIS CALIL



VAMOS JUNTOS COMBATER A DENGUE

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000 Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente.

